
PROVINCIA  PISTOIA

Area di coordinamento per la governance territoriale di area vasta  

ORDINANZA

Atto. n. 95 del  08/06/2017 

Oggetto: SP26 CAMPORCIONI TRATTO COMPRESO FRA L’INTERSEZIONE CON LA 
SP45 CIRCONVALLAZIONE DI CHIESINA UZZANESE (KM 0+000) 
ALL’INTERSEZIONE CON LA VIA COMUNALE DEL GALLO AL KM (KM 6+000) . 
ISTITUZIONE LIMITE DI VELOCITÀ NON SUPERIORE A 70 KM/H.

-Vista l'ordinanza dirigenziale n. 55 del 15/03/2017 del Dirigente responsabile dell'Area di 
coordinamento per la Governance territoriale di area vasta, con cui il sottoscritto geom. 
Giacomo Balleri è stato delegato al rilascio di concessioni, autorizzazioni e permessi in 
genere per interventi sulle strade provinciali..

- Vista l'ordinanza dirigenziale n. 345 del 20/07/2016 avente ad oggetto: istituzione di limite 
di  velocità  massimo non  superiore  a  40  km/h  lungo  il  tratto  della  SP26 Camporcioni 
compreso  fra  l’intersezione  con  la  SP45  Circonvallazione  di  Chiesina  Uzzanese  (km 
0+000) all’intersezione con la via comunale del Gallo al km (km 6+000).

-  Dato atto che in seguito all'esecuzione dei lavori di asfaltatura di vari tratti della SP26 
Camporcioni  effettuati  nel  mese di  maggio 2017,  sono cessate le  cause che avevano 
imposto a questa Amministrazione l'emissione dell'ordinanza di cui al precedente punto 
ovvero,  l'accertamento  di  condizioni  di  pericolo  per  il  traffico  veicolare  a  causa  delle 
numerose buche e disconnessioni del piano viabile.

-  Ritenuto pertanto doveroso procedere alla revoca dell'ordinanza n. 345 del 20/07/2016 
per le motivazioni espresse al precedente paragrafo e contestualmente istituire un limite di  
velocità  non  superiore  a  70  Km/h,  adeguato  alle  esigenze  della  circolazione  ed  alle 
caratteristiche della strada in questione.

Accertato che a norma delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (artt. 5,  
6  e 7 D.Lgs. 285/1992),  l’ente proprietario  della strada può con ordinanza disporre la  
limitazione della circolazione e stabilire divieti di carattere temporaneo o permanente per 
ciascun tratto di strada.

Visti:

gli artt. 5, 6 del D.Lgs. 285/1992;

Il Decreto Legislativo n. 267/2000;

PIAZZA SAN LEONE 1 - 51100 PISTOIA 
TEL. 0573 3741 - FAX 0573 374307 - N. VERDE 800 246 245 - FAX VERDE 800 033 393

provincia.pistoia@postacert.toscana.it
PARTITA IVA - CODICE FISCALE 00236340477

mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it


La  Circolare  Ministero  dei  Lavori  Pubblici  2  agosto  1999,  n.  579  (Regolamentazione 
circolazione fuori dei centri abitati ordinanze relative ad obblighi, divieti e limitazioni);

O R D I N A

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  a  far  data  dall'efficacia  del  presente 
provvedimento, la revoca dell'ordinanza n. 345 del 20/07/2016 e l'istituzione del  limite di 
velocità non superiore a 70 Km/h lungo la strada SP26 Camporcioni nel tratto compreso 
tra  l’intersezione  con  la  SP45  Circonvallazione  di  Chiesina  Uzzanese  (km  0+000)  e 
l’intersezione con la via comunale del Gallo al km (km 6+000).
 
L'efficacia  della  presente  autorizzazione  è  subordinata  all'assenza  di  condizioni 
meteorologiche  particolarmente  avverse  ovvero  nel  caso  di  precipitazioni  nevose  o 
formazione di ghiaccio sulla sede stradale.

La presente autorizzazione in  deroga potrà essere revocata o modificata,  ove ritenuto 
necessario,  ai  sensi  dell'art.  27  comma 5  del  D.Lgs.  N.  285/92  e  s.m.i.,  in  qualsiasi  
momento, per sopravvenuti motivi di pubblico interesse e di tutela della sicurezza stradale,  
o per effetto dell'emanazione di nuova normativa in materia, o per motivi di sicurezza e 
comunque a giudizio insindacabile della Provincia stessa, senza che il titolare abbia diritto 
ad alcun riconoscimento di spese o rimborsi o indennizzi di sorta, con l'obbligo del titolare 
della  presente  nulla  osta  di  ripristinare,  a  proprie  cura  e  spese,  lo  stato  dei  luoghi  o 
apportare modifiche totali o parziali alle opere stesse, qualora ciò si rendesse necessario.

                  
           Sottoscritto dal Responsabile

BALLERI GIACOMO 
con firma digitale1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://albo.provincia.pistoia.it/albopretorio  /  
Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L.  
241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Provincia di Pistoia.

ORDINANZA N°95 del  08/06/2017

2

http://albo.provincia.pistoia.it/albopretorio/
http://albo.provincia.pistoia.it/albopretorio/

